РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское

Камешковского района

[image: image1.jpg]i o
2= 14l

Р Е Ш Е Н И Е
от 04.03.2019                                                                                                         № 133
О принятии проекта решения
«О внесении изменений  в Устав

муниципального образования Пенкинское»

 Руководствуясь  Федеральным законом от 30.10.2018 № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Устава муниципального образования Пенкинское, рассмотрев предложения Комитета внутренней политики администрации Владимирской области от 17.01.2019 № КВП-35-20-08, Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское решил:

1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское «О внесении изменений  в Устав муниципального образования Пенкинское» (приложение).

2. Предложить администрации муниципального образования Пенкинское обеспечить официальное опубликование проекта в районной газете «Знамя» и провести антикоррупционную экспертизу проекта решения.

Глава муниципального образования

Пенкинское Камешковского района

           В.А. Мысин

Приложение к решению
Совета народных депутатов

муниципального образования Пенкинское

от 04.03.2019 № 133

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское

Камешковского района

[image: image2.jpg]i o
2= 14l

Р Е Ш Е Н И Е
 от                                                                                                                 №
ПРОЕКТ
О внесении изменений  в Устав

муниципального образования Пенкинское

 Руководствуясь  Федеральным законом от 30.10.2018 № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 3 Устава муниципального образования Пенкинское, рассмотрев предложения Комитета внутренней политики администрации Владимирской области от 17.01.2019 № КВП-35-20-08, Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское решил:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования Пенкинское, утвержденный решением Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское от 25.08.2011 № 26:

1.1. Статью 1 Устава изложить в новой редакции:

«Статья 1. Наименование  и правовой статус муниципального образования

Муниципальное образование, вопросы местного самоуправления которого регулирует настоящий Устав, имеет официальное наименование -   Пенкинское.

Муниципальное образование Пенкинское имеет статус сельского поселения в соответствии с Законом Владимирской области от 11 мая 2005 года № 51-ОЗ «О наделении Камешковского района и вновь образованных муниципальных образований, входящих в его состав, соответствующим статусом муниципальных образований и установлении их границ».

 Термины «Муниципальное образование Пенкинское», «МО Пенкинское», «сельское поселение» и образованные на их основе словосочетания, применяемые в настоящем Уставе, имеют одинаковое значение.»
1.2. Часть 1 статьи 25 Устава изложить в новой редакции:

«1. Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей муниципального образования представительным органом муниципального образования, главой муниципального образования могут проводиться публичные слушания.

Публичные слушания проводятся по инициативе населения, представительного органа муниципального образования, главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или представительного органа муниципального образования, назначаются представительным органом муниципального образования, а по инициативе главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой муниципального образования.»
2. Решение Совета народных депутатов муниципального образования Пенкинское «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Пенкинское» подлежит государственной регистрации в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу после  официального опубликования в районной газете «Знамя».

Глава муниципального  образования

Пенкинское Камешковского района

В.А. Мысин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета народных депутатов  муниципального образования Пенкинское
«О внесении изменений  в Устав муниципального образования Пенкинское»
Проект разработан в соответствие с Федеральным законом от 30.10.2018 № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

В круг субъектов инициативы проведения публичных слушаний помимо населения, представительного органа и главы муниципального образования, включен глава администрации, осуществляющий свои полномочия на основе контракта.
Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или представительного органа муниципального образования, назначаются представительным органом муниципального образования, а по инициативе главы муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой муниципального образования.
В соответствие с предложениями Комитета внутренней политики администрации Владимирской области от 17.01.2019 № КВП-35-20-08 наименование муниципального образования: Пенкинское, приводится в соответствие с Законом Владимирской области от 11 мая 2005 года № 51-ОЗ «О наделении Камешковского района и вновь образованных муниципальных образований, входящих в его состав, соответствующим статусом муниципальных образований и установлении их границ».
PAGE